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Presentacion para Foro de Inversionistas

"Entidad Reguladay Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores".
Licencia para operar como Organizacion Autorregulada.




Estructura de Latinex Holdings Inc.
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Balance General

ACTIVOS

> Activos circulantes

> Inversiones a largo plazo

> Activos Fijos

> Otros activos y depdsitos en garantia

Total de Activos

PASIVOS Y PATRIMONIO

> Pasivos circulantes
> Pasivos a largo plazo

Total de Pasivos

> Acciones comunes (neto de acciones en tesoreria)
> Utilidades acumuladas
> Reserva de valorizacion de inversiones

> Impuesto complementario
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Total de Patrimonio

Total de Pasivos y Patrimonio
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FY 2012

4,316,751
4,540,338
1,194,640

232,145

10,283,874

FY 2011

3,877,415
3,749,049
407,225

57,158

8,090,847

% Variacion

£.71.3%
£.21.1%
#]193.4%

#306.1%

£27.1%

2013
30-Jun

4,192,658
4,717,342
1,125,300

282,659

10,317,959

2012
31-Dic

4,316,751
4,540,338
1,194,640

232,145

10,283,874

VAERE ]}

1,147,073 983,230 416.7% 1,762,567 1,147,073  53.7%
683,569 - & - 485,656 683,569  -29.0%
1,830,642 983,230 .86.2% 2,248,223 1,830,642 22.8%
5,664,999 5,882,403 ¥ -3.7% 5,681,019 5,664,999 4 0.3%
2,381,035 1,008,356  4136.1% 2,046,971 2,381,035 -14.0%
417,696 243,000 £71.9% 365,842 417,696 -12.4%
(10,498) (26,142) <-59.8% (24,096) (10,498) £129.5%
8,453,232 7,107,617 £.18.9% 8,069,736 8,453,232 7 -4.5%

10,283,874

8,090,847

£27.1%

10,317,959

10,283,874

& 0.3%




Estado de Resultados

2013 2012
FY 2012 FY 2011 YAV AN
| Sem. | Sem.
Ingresos:

> Ingresos por negocio de la Bolsa de Valores * 3,304,794 2,086,835 . 58.4% 1,454,053 1,263,896 4 15.0%
> Ingresos por negocio de Latin Clear ** 1,209,439 966,590 < 25.1% 681,262 563,680 < 20.9%
> Foros y seminarios 136,926 69,120 A 98.1% 13,500 32,500 = -58.5%
> Otros ingresos 490,395 438,973 A 11.7% 262,038 275,048 ¥ -4.7%
Total de Ingresos 5,141,554 3,561,518 £ 44.4% 2,410,853 2,135,124 2 12.9%

Gastos generales y administrativos:

> Gastos operativos de |la Bolsa de Valores 599,546 553,034 & 8.4% 369,658 282,771 A 30.7%

> Gastos operativos de Latin Clear 415,085 363,128 . 14.3% 214,746 201,107 & 6.8%

> Foros y seminarios 90,796 22,351 . 306.2% - 32,668 + -100.0%

> Depreciacion y amortizacion 123,058 74,881 A& 64.3% 91,689 44,127 & 107.8%

> Intereses y Otros gastos 1,152,823 1,165,831 W -1.1% 557,753 502,121 & 11.1%
Total de gastos 2,381,308 2,179,225 £ 9.3% 1,235,346 1,062,794 & 16.2%
2,760,246 1,382,293 ~ 99.7%f 11175507 1,072,330 ~  9.6%
Utilidad neta 1,914,650 1,008,356 & 89.9% 910,527 832,516 & 9.4%

Utilidad por accién 0.65 0.34 & 91.2% 0.31 0.28 & 10.7%

* Ingresos por comision, inscripcidn, mantenimiento y venta de puestos

** Ingresos por comision y servicios administrativos
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Bolsa de Valores de Panama

Volumenes historicos de negociacion
(2006 — 2012)

Volumen Negociado y Cantidad de Transacciones

s Volumen Negociado (MM)

No. de transacciones
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Bolsa de Valores de Panama

Mas emisores y mas emisiones privadas
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s Monto (MM de USD)

4,000

==g==No. de emisiones

ememm(Cant. de emisores

3,000

2,000

1,000
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2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 |

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
" Monto (MM de USD)| 166 509 637 1275 943 940.1 561 2287 1527 | 2664.5
==g==No. de emisiones 8 17 18 26 21 24 21 26 31 33
emgme(ant. de emisores 96 81 85 93 97 103 109 110 114 131
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Bolsa de Valores de Panama

Pero, crece importancia del Gobierno
(2006 — 2012)

Volumen por sector Privado o Gubernamental
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Bolsa de Valores de Panama
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Concentracion de actividad

Concentracion de actividad en la BVP

B Total de Puestos M Puestos querepresentan 75%
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Bolsa de Valores de Panama

Perspectivas futuras

Amenazas

Oportunidades

> Previsién de menor cantidad de

> Nuevos Productos y Negocios Volumen de Deuda de Gobierno:

Menor Volumen de
Emisién

Otros Medios de
Colocacién de las
Emisiones

> Nuevos Emisores Locales e
Incluso Fordneos

> Crecimiento de la Economia

> Mejorar la Liquidez del Mercado
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Central Latinoamericana de Valores, S.A.

Saldos histdricos de la custodia (1997-2013)

= Saldo en custodia (MM de USD)
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‘ Central Latinoamericana de Valores

Composicion de la custodia (2012-2013)
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Renta Fija

M Junio 2012
3,612
M Junio 2013
3,109 3,216
2,422
31.3%
24.49
1,003
609
6.1% 203 238

Renta Variable

Valores del Estado

Fondos
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‘ Central Latinoamericana de Valores

Evolucion de la cantidad de participantes registrados
Ano 2002 - 2013
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‘ Central Latinoamericana de Valores

Agenda para el 2013

—  Cifras de Custodia Récord: Latin Clear al cierre del afo cerrdé con un
saldo de custodia de $11,809 millones; y al 31 de julio de 2013, los
activos financieros en custodia reflejaban $12,378, [+20%]

L3 Desarrollar e implementar el Proyecto “i-Link” con EuroClear, (Sub-
custodia internacional), para fines del afio 2013.

(- Lanzamiento de los Fondos Vestima, a través de la Plataforma
Tecnoldgica de Clearstream Banking, el cual le dara acceso a mas de
120 mil fondos extranjeros a nivel global a los Participantes del
mercado.

c Lanzamiento del sistema de custodia en un ambiente web server
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Perspectivas de la accion;
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Dividendos por Accion
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Latinex Holdings Inc vs. Indice BVPSI

——LTXH —BVPSI
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Reestructuracion de Capital
OBJETIVOS
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HOLDINGS A

Mantener Dispersion de la Aumentar Bursatilidad y
Propiedad Liquidez

L 4

Eliminar requisitos de
tenencia a intermediarios

9

Limitar tenencia de acciones
de voto a 5% por accionista

4

Crear una accion sin
limitaciones de tenencia

Sin derecho de voto

Con iguales derechos
econdmicos



Acciones de Latinex Holdings Inc. (LTXH)
, — Negociado
Antes Después e astas o BVP

Derecho a Voto
para Tipo B

Concentracion de
poder en max. 5%

Precio alrededor de
$.2.00 x accién

Mayor liquidez

100%

_
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i Gracias por su atencion !

Los invitamos a Visitar huestra hnueva paging wel:
www.panabolsa.com
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